Dicha contribución de capital fue absorbida de acuerdo a lo resuelto por la Asamblea de 

Accionistas de fecha 21 de abril de 2024. 

Por otra parte, con fecha 24 de octubre de 2024 el Directorio de la Sociedad aprobó una oferta 

irrevocable del otorgamiento de un préstamo en Dólares Estadounidenses por el equivalente a 

$23.000.000.000 (Pesos Argentinos veintitrés mil millones) en concepto de capital por Dragados 

S.A., accionista controlante de la Sociedad a dicha fecha, con el objetivo de cancelar pasivos 

financieros bancarios (adelantos en cuenta corriente). Asimismo, con fecha 31 de octubre de 2024 

la Sociedad aceptó la condonación por parte de Dragados S.A.